АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

    МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» февраля 2021 года № 108

О проведении турнира по быстрым шахматам

среди обучающихся 5-11 классов

 В соответствии с календарным планом физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий на 2021 год, утвержденным постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 01.02.2021 № 89, в целях реализации

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО

Видяево»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 09 по 12 февраля 2021 года турнир по быстрым

шахматам среди обучающихся (далее – Турнир) на базе центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» при

общеобразовательном учреждении.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. положение о проведении Турнира;

 2.2. состав судейской коллегии Турнира;

 2.3. смету расходов на проведение Турнира (далее – Смета).

3. И.о. директора муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа №1»

(Яскевич А.П.):

3.1. Организовать проведение Турнира и работу судейской коллегии в

соответствии с Положением.

3.3 Обеспечить широкое информирование обучающихся о проведении

Турнира.

3.4. Обеспечить медицинское сопровождение Турнира и соблюдение

санитарно-эпидемиологических требований согласно Положению.

3.5. Представить отчет, а также фото-, видеоматериалы о проведении

Турнира в отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики

администрации ЗАТО Видяево в течении трех дней после окончания Зимнего

фестиваля ГТО.

 4. Отделу бюджетного планирования, учета и отчетности

администрации ЗАТО Видяево (Шаповалова О.П.) обеспечить

финансирование Турнира из средств муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» согласно утвержденной

Смете.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр дополнительного

образования «Олимп» (Коцегуб С.И.): обеспечить направление

воспитанников объединения «Шахматы» для участия в Турнире и педагога

Недзеленко Екатерины Викторовны в составе судейской коллегии.

6. Директору муниципального казенного учреждения образования

«Центр методического и информационно-технического обслуживания»

ЗАТО Видяево оказать содействие и подготовить грамоты и сертификаты для

награждения участников мероприятия.

 7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

 8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики

администрации ЗАТО Видяево Дубовую Л.Н.

И.о. Глава ЗАТО Видяево                                                    Н.В. Никишина

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «08» февраля 2021 г. № _108_

Состав судейской коллегии турнира по быстрым шахматам

среди обучающихся 5-11 классов

Ф.И.О. Должность

Смирнов Александр Алексеевич

учитель математики и

информатики МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1 (Главный судья)

Недзеленко Екатерина Викторовна

педагог дополнительного

образования МБУ ДО ЗАТО

Видяево ЦДО «Олимп»

Степанов Константин Дмитриевич

учитель информатики и физики

МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1

(секретарь)

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «08» февраля 2021 № 108

Смета расходов

на проведение турнира по быстрым шахматам

среди обучающихся 5-11 классов

Дата проведения: с 09 по 12 февраля 2021 года.

(Средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», Задача 2)

№ Наименование расходов Кол-во Цена Сумма

(в руб.)

1 Фотобумага по 50 л. в

пачке

2 900-00 1800-00

ИТОГО: 1800

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «08» февраля 2021 г. № 108

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по быстрым шахматам

среди обучающихся 5-11 классов

1. Цели и задачи.

Турнир по быстрым шахматам среди обучающихся 5-11 классов (далее

– Турнир) проводится с целью обеспечения разностороннего физического и

интеллектуального развития учащихся, пропаганды занятий физической

культурой и спортом среди детей и подростков.

Основные задачи Турнира:

 выявления сильнейших шахматистов и повышения спортивного

мастерства участников;

 популяризации шахмат среди учащихся ЗАТО Видяево.

  2. Руководство проведением.

Общее руководство подготовкой и проведением Турнира

осуществляется Отделом образования, культуры, спорта и молодежной

политики Администрации ЗАТО Видяево.

Непосредственное проведение Турнира возлагается на МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1 и судейскую коллегию.

3. Место проведения.

Турнир проводится с 09 по 12 февраля 2021 года на базе центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» при МБОУ

ЗАТО Видяево СОШ № 1.

4. Участники соревнований.

К участию в Турнире допускаются учащиеся 5-11 классов как

занимающиеся по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программа «Шахматы», так и все желающие, владеющие

правилами и техникой игры.

Участники соревнуются в следующих возрастных категориях:

- учащиеся 5-6 классов (2010-2009 г.р.);

- учащиеся 7-8 классов (2008-2007 г.р.);

- учащиеся 9-11 классов (2006-2004 г.р.).

5. Программа соревнований

Программа Турнира обсуждается на заседании судейской коллегии 08

февраля 2021 года.

Организаторы вправе вносить изменения в Программу и регламент

проведения соревнований, о чём обязаны своевременно проинформировать

участников.

6. Правила проведения соревнований.

Турнир проводится по Правилам игры, установленным в виде спорта

«Шахматы» и утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 17 июля 2017 г. № 654 в редакции приказа Минспорта России

от 19 декабря 2017 г. № 1087 и не противоречащим Правилам игры в

шахматы ФИДЕ.

Система проведения Турнира (круговая или швейцарская)

утверждается на заседании судей.

Контроль времени по 15 мин. до конца партии каждому участнику.

Соревнования личные.

7. Условия подведения итогов соревнований

Личные места определяются по сумме очков, набранных участником во

всех партиях. В случае равенства показателей назначается дополнительная

партия. При равенстве результатов участники делят занятое место.

6. Награждение.

Участники Турнира награждаются сертификатами. Призеры и

победители личного зачета награждаются грамотами.

7. Финансирование

Финансирование Турнира осуществляется за счет средств

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО

Видяево».

8. Порядок и сроки подачи заявок

Заявки на участие в Соревнованиях, оформленные в соответствии с

требованиями настоящего Положения (Приложение № 1) и согласие

родителя (законного представителя ребёнка) на обработку

персональных данных для несовершеннолетних в возрасте до 18 лет в

соответствии с Приложением № 3 к настоящему положению направляются в

срок до 10 февраля 2021 года и дублируются

главному судье соревнований.

Приложение №1

к положению о проведении турнира по быстрым шахматам

среди обучающихся 5-11 классов

ЗАЯВКА

на участие в турнире по быстрым шахматам

среди обучающихся 5-11 классов

№

п/п

ФИО (полностью) Дата

рождения

Класс Примечание

Дата заявки_____________ __________/______________

подпись                    ФИО